
www.novyepis.cz 10.04.2024

1

Přestupky v oblasti elektronických komunikací

 

231/2001 Sb. - Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně
dalších zákonů - účinnost od 15.9.2022

 

§60/1 - Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/2 - Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/3 - Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/4 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§60/5 - Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/6 - Provozovatel televizního vysílání

 

§§ Název §§- skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/1

a) zařazuje do vysílání pořady nebo další části vysílání, které bezdůvodně
zobrazují umírající nebo lidi vystavené těžkému tělesnému nebo duševnímu
utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost

5 000 2 500 000

b) neplní povinnosti podle §31 odst. 2 a 3 5 000 2 500 000
c) v rozporu s §32 odst. 1 písm. k) neposkytne nezbytný vysílací čas pro
důležitá a neodkladná oznámení nebo opatření ve veřejném zájmu, nebo
nezajistí, aby tato oznámení a opatření byla zpřístupněna osobám se
sluchovým postižením a osobám se zrakovým postižením

5 000 2 500 000

d) skartuje záznamy odvysílaných pořadů nebo dalších částí vysílání před
uplynutím lhůty uvedené v §32 odst. 1 písm. l) 5 000 2 500 000

e) nezapůjčí Radě vyžádaný záznam pořadu nebo dalších částí vysílání do 15
dnů ode dne doručení žádosti podle §32 odst. 1 písm. l) 5 000 2 500 000

f) poruší povinnosti týkající se označování programu podle §32 odst. 1 písm.
n) a o) 5 000 2 500 000

g) nezabezpečí v kabelovém rozvodu umístění provozovatele celoplošného
vysílání podle §54 odst. 2 5 000 2 500 000

h) neoznámí Radě, že došlo k technickým překážkám vysílání, které mu brání
ve vysílání podle §32 odst. 1 písm. p) 5 000 2 500 000

i) poruší povinnosti nebo nesplní podmínky při vysílání událostí značného
společenského významu podle §33 odst. 1 a 2 5 000 2 500 000

j) neposkytuje záznam vysílání události, která je událostí značného
společenského významu, je-li v přímém přenosu vysílána jiná událost
značného společenského významu podle §33 odst. 2

5 000 2 500 000

k) poruší některou z povinností stanovených pro sponzorování programů
nebo pořadů nebo poruší některou z povinností stanovených pro umístění
produktu

5 000 2 500 000

l) nedodrží povinnosti stanovené pro obchodní sdělení a skrytá obchodní
sdělení 5 000 2 500 000

m) neposkytne Radě údaje potřebné pro účely kontroly podílu evropské
tvorby a nezávislé tvorby podle §47 odst. 1 5 000 2 500 000

n) nezdůvodní plnění požadovaného podílu evropské tvorby a nezávislé
tvorby podle §47 odst. 2 5 000 2 500 000

o) v rozporu s §32 odst. 2 nepředloží Radě ve stanovené lhůtě Akční plán na
nové hodnocené období 5 000 2 500 000

p) v rozporu s §32 odst. 3 nepředloží Radě ve stanovené lhůtě vyhodnocení
plnění Akčního plánu za ukončené hodnocené období 5 000 2 500 000

q) v rozporu s §32 odst. 2 nesplní závazek navýšit celkový podíl pořadů
zpřístupněných osobám se sluchovým postižením a osobám se zrakovým
postižením, který přijal v Akčním plánu za ukončené hodnocené období
r) v rozporu s §32 odst. 5 šíří program obsahující pořady nebo další části
vysílání, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj
nezletilých osob, aniž by dodržel podmínky podle §32 odst. 1 písm. g), anebo
program obsahující převážně pořady, které by mohly narušit fyzický,
psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob, zařadí do nejnižší programové
nabídky

5 000 2 500 000

s) šíří program převzatý od provozovatele televizního vysílání ze státu, který
není členským státem Evropské unie ani smluvní stranou Evropské úmluvy o
přeshraniční televizi, nebo program převzatý od provozovatele rozhlasového
vysílání z jiného státu než z České republiky, jenž obsahuje pořady nebo další
části vysílání, které jsou vysílány v rozporu s §32 odst. 6 písm. a) nebo b)

5 000 2 500 000

t) v rozporu s §32 odst. 7 neplní povinnosti stanovené ve vztahu k pořadům
v §32 odst. 1 rovněž ve vztahu ke všem dalším částem vysílání, aniž by to
zákon umožňoval

5 000 2 500 000

u) v rozporu s §32 odst. 8 neposkytne Radě vyjádření nebo informace
nezbytné k výkonu její působnosti podle §5 písm. t) až v) nebo §6 odst. 1 a 4 5 000 2 500 000

v) neumožňuje divákům snadný, přímý a trvalý přístup k údajům nebo
informacím podle §32 odst. 9 5 000 2 500 000

w) v rozporu s §32 odst. 10 nezajistí, aby osobní údaje nezletilých osob, které
získá pro účely plnění §32 odst. 1 písm. e) nebo g), nebyly zpracovány pro
obchodní účely

5 000 2 500 000

x) v rozporu s §32 odst. 1 písm. h) nezajistí, aby rozhlasovému vysílání
pořadu, který by mohl narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj
nezletilých osob, bezprostředně předcházelo slovní upozornění na
nevhodnost pořadu pro nezletilé osoby

5 000 2 500 000

y) v rozporu s §32 odst. 1 písm. u) neoznačí pořady v televizním vysílání, na
které se vztahují omezení podle §32 odst. 1 písm. g), grafickým znakem
"18+", nebo k nim neposkytne dostatečné informace o obsahu závadném pro
nezletilé osoby, který se v těchto pořadech vyskytuje, tak, aby tyto informace
byly snadno a bezúplatně dostupné

5 000 2 500 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6480
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45790
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45822
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45799
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45799
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45814
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45814
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45762
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45763
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791


www.novyepis.cz 10.04.2024

2

Subjekt: Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/2

a) nevyhradí stanovený podíl vysílacího času
pro evropská díla a pro evropská díla vyrobená
nezávislými výrobci podle §42 až 44

10 000 5 000 000

b) neoznámí Radě změnu údajů uvedených v
žádosti o licenci podle §21 odst. 2 10 000 5 000 000

c) nepožádá Radu předem o souhlas se změnou
časového a územního rozsahu vysílání a
souboru technických parametrů podle §21
odst. 1 písm. b)

10 000 5 000 000

d) nepožádá Radu předem o souhlas se změnou
technických parametrů, nepožádá Radu
předem o souhlas se změnou územního
rozsahu vysílání u kabelových systémů

10 000 5 000 000

e) nedodrží časový nebo územní rozsah vysílání
a soubor technických parametrů 10 000 5 000 000

f) nedodrží základní programovou specifikaci 10 000 5 000 000
g) neplní licenční podmínky 10 000 5 000 000
h) předem Radě neoznámí změnu skutečností
uváděných v přihlášce k registraci podle §29
odst. 1

10 000 5 000 000

i) nevyhradí jeden kanál k vysílání programu
pro potřeby místně omezené oblasti pokryté
kabelovým systémem podle §54 odst. 1

10 000 5 000 000

j) nedodrží územní rozsah vysílání u
kabelových systémů 10 000 5 000 000

k) poruší povinnosti podle §49 odst. 3 10 000 5 000 000

Subjekt: Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysíláníEPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45809
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45811
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45778
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45778
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45788
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45822
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45816


www.novyepis.cz 10.04.2024

3

§60/3

a) zařazuje do vysílání pořady nebo další části
vysílání, které propagují válku nebo líčí krutá
nebo jinak nelidská jednání takovým
způsobem, který je jejich zlehčováním,
omlouváním nebo schvalováním

20 000 10 000 000

b) v rozporu s §32 odst. 1 písm. d) nezajistí,
aby vysílané pořady a další části vysílání
neobsahovaly podprahové techniky

20 000 10 000 000

c) v rozporu s §32 odst. 1 písm. e) nezajistí
volbou vhodných opatření, aby pořady, které
mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo
mravní vývoj nezletilých osob, neměly tyto
osoby možnost vidět nebo slyšet

20 000 10 000 000

d) zařazuje v době od 06.00 do 22.00 hodin do
vysílání pořady, které by mohly narušit fyzický,
psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob,
aniž by splnil podmínky podle §32 odst. 1 písm.
g)

20 000 10 000 000

e) poruší povinnosti podle §32 odst. 1 písm. a) 20 000 10 000 000
f) v rozporu s §32 odst. 1 písm. c) nezajistí, aby
vysílané pořady nepodněcovaly k násilí nebo
nenávisti vůči skupině osob nebo členovi
skupiny z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti,
jazyka, náboženského vyznání nebo
přesvědčení, politických nebo jiných názorů,
etnického nebo sociálního původu, genetických
rysů, státního občanství, příslušnosti k
národnostní menšině, majetku, narození, rodu,
zdravotního postižení, věku, sexuální orientace
nebo jiného postavení

20 000 10 000 000

g) poruší povinnosti podle §32 odst. 1 písm. r) 20 000 10 000 000
h) poruší povinnost podle §62 odst. 7 20 000 10 000 000
i) nedodrží některou z podmínek stanovených v
§67 odst. 3 pro poskytování služby přímo
související s programem

20 000 10 000 000

j) v rozporu s §32 odst. 1 písm. t) nezajistí, aby
vysílané pořady nepodněcovaly ke spáchání
teroristického trestného činu

20 000 10 000 000

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§60/4

a) zasahuje do obsahu programu provozovatele
vysílání a provozovatele převzatého vysílání v
rozporu s §31 odst. 1 a poruší povinnosti
týkající se výroby nebo vysílání pořadů
uvedených ve zvláštních zákonech3),4)

50 000 5 000 000

b) neoprávněně zasahuje do obsahu služeb
přímo souvisejících s programem 50 000 5 000 000

c) provozuje vysílání nebo převzaté vysílání,
aniž je k tomu oprávněna podle tohoto zákona
nebo podle zvláštního zákona

10 000 000

d) poruší některou z povinností podle §31 odst.
6 nebo 7 50 000 5 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45834
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45840
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45791
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45790
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45868
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45869
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45790


www.novyepis.cz 10.04.2024

4

Subjekt: Provozovatel vysílání nebo provozovatel převzatého vysílání

§60/5

a) poruší omezení některých jednání
uvedených v §21 odst. 6 a 7 20 000 5 000 000

b) poruší oznamovací povinnost podle §58 20 000 5 000 000
c) poruší závažně licenční podmínky 20 000 5 000 000

Subjekt: Provozovatel televizního vysílání
§60/6 nesplní některou z povinností podle §34 1 000 1 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45778
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45829
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45832
https://www.novyepis.cz/clanek/6480#paragraphsGroup45800

	paragraphsGroup770599
	paragraphsGroup770600
	paragraphsGroup770601
	paragraphsGroup770602
	paragraphsGroup770603
	paragraphsGroup770604
	paragraphsGroup770605

